CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICACÃO N° 844/2020
1V1  A A MLcw

EN(AJ:J* S

Súmula: Solicito do executivo junto a

Secretaria de Planejamento, para que

informe se consta a instalação de um braço

de iluminação pública na Rua Pinhal, em

frente ao n086 Amador Bueno

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi - SP, para que interceda junto à Secretaria de Planejamento

para que seja realizada a instalação de um braço de iluminação pública na Rua

Pinhal, em frente ao n086 Amador Bueno.

Justificativa
CÂMARA MUNICIPAL DE !TAPEVI

O4 MAR 2O2Ü
J1 	-

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

José Pontes

Trata-se de uma reivindicação urgente dos moradores do Mirro Amador

Bueno que utilizam esta via. Os munícipes precisam transitar dia e noite por este

local, e no escuro pode acontecem um acidente. Ressalto a importância deste

trajeto por mulheres, crianças, jovens e adultos muitas das vezes

desacompanhados. Diante disto; solicito a comunicação junto à empresa ENEL  ou

ENGELUZ e verifique a possibilidade de instalação de iluminação pública neste

local.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de março de 2020.

A0,1 ~MIME

4/

--
1

ago da ilva Santos
Vereador Thiaguinho

10  Secretário

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camai-aitapevi.sp.gov.bi-